ПРОТОКОЛ
собрания граждан Старопорубежского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области.

18 марта  2025 года

  с. Старая Порубежка
Место проведения: ДК с. Старая Порубежка
Время проведения: 16:00 часов

Председатель собрания - Вербицкий А.С.

Секретарь                       - Линькова О.С.

Присутствовали:
                                Вербицкий А.С. - Глава Старопорубежского МО

                                Янин А. В. - Глава Пугачевского муниципального района

Анисимов И.С. –участковый уполномоченный полиции
                                 Абубикеров Р.Ф. -  Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Пугачевскому, Краснопартизанскому и Перелюбскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Саратовской области.
                                 Лубкова О.В. –  депутат Саратовской  областной Думы

                                 Ковба М.В. –генеральный директор ООО «Агрофирма «Рубеж»

                                 Писарев А.С. – руководитель отдела по работе с пайщиками ООО «Агрофирма  «Рубеж»

Жители с. Старая Порубежка - 90 человек
Повестка дня
1. Отчет о проделанной работе главы Старопорубежского муниципального образования за 2024 год и планы на 2025 год.
2. Обсуждение проблем и пути их решения.
3.Разное.

1. Слушали Вербицкого А.С. - Главу Старопорубежского муниципального образования. В своем отчете Вербицкий А.С. довёл информацию присутствующим о проделанной работе в Старопорубежском муниципальном образовании за 2024 год и о планах на 2025 год.
2. Слушали Янина А.В. – Главу Пугачевского муниципального района. Довел до жителей населенного пункта информацию о проделанной работе  и развитие в целом за Пугачевский район.
3. Абубикеров Р.Ф. -  Начальник отдела надзорной деятельности. Провел профилактическую беседу по пожарной безопасности в весенний период, правила эксплуатации электроприборов в домовладениях. Соблюдение правил обращения с печным отоплением и газовым оборудованием, сжигания мусора на личных подсобных участках.
4 . Ковба М.В. и Писарев А.С. –представители ООО «Агрофирма  «Рубеж» - ознакомили жителей  о совместной  работе, выдаче паев и
оплате налогов.

5.  Анисимов И.С.- участковый уполномоченный полиции, предупредил жителей о мошенниках, провез профилактическую беседу.
Вопросы для представителей ООО «Агрофирма  «Рубеж»
 1. Слушали Перятинскую Н.И.– по вывозу  навоза и бытового мусора с подворьев.
Неевин С.В. – по налогам за земельный пай, о возврате денежных средств.

Фирсова Е.Ю. и Лядункина Е.С. – по выпасу скота, предоставление земельного участка для загона.

Линьков А.Н. – по поводу предоставления помещения столовой для жителей и пайщиков, для проведения поминальных обедов и юбилеев.
Ответили Ковба М.В. и Писарев А.С. - вопросы разъяснены.Вывоз мусора и навоза будет производится по наступлению благоприятных условий, в плановом режиме. По выпасу скота  и по помещению столовой вопросы решены.
Вопросы для Вербицкого  А.С. и Янина А.В.
 2. Слушали Ульянову Т.А.– просьба отсыпать  полевую дорогу от Лободина до Чапаева, пыль мешает жизнедеятельности.
Белов А.В. – о приведение в порядок улицы Фурманова, после реконструкции водопроводной сети.

Зимин А.Ф. – по лежачим полицейским около школы, чтобы убрать и поставить камеры фиксации. По отсыпке кольца дороги на улице Ленина для мусоровоза.

Коваленко В.В. – по поводу свалки и вывозу хозяйственного мусора.
Головерда В.А. – по поводу ярмарки, что мало продукции предоставлено было осенью.
Базавлуцкий А.В. – по вакансии  детского  врача в селе.

Ответил Вербицкий  А.С. и Янин А.В. – вопросы  взяты на рассмотрение. Ответы даны и  пути решения найдены.

3. Слушали Ульянова Т.А. – по улучшению медицинских услуг в городе Пугачеве.

Миронов В.А. – вопрос по поводу транспортировки роженицы(внучки)  в город Балаково на личном транспорте.
Ответила  Лубкова О.В. –  депутат Саратовской  областной Думы, вопросы по медицинскому обслуживанию взят на контроль, решение вопроса  озвучит в ближайшее время.
Решили работу главы и местной администрации признать удовлетворительной.
Председатель собрания                                                          А.С. Вербицкий
Секретарь                                                                                О.С. Линькова
3